
 

 

Členské příspěvky a platby 2023/2024 

 

Preambule 

Hlavní činnost klubu PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. (dále jen Klub nebo Spolek) je rozdělena do tří projektů: 

Trénink, Závody, Soustředění. Ke každému projektu vytváří Klub Propozice a další dokumenty, kterými se 

řídí zapojení členů, případně nečlenů Klubu do projektu. Spolek těsně spolupracuje s Ústavem, který mu 

poskytuje organizační, metodické a administrativní zázemí. Tento dokument stanovuje výši členských 

příspěvků a plateb v plaveckém/školním roce 2023/2024.  

Všichni řádní členové spolku mají bez ohledu na míru jejich zapojení do činnosti klubu předepsán 

příspěvek BASIC (1000 Kč). Členové zapojení do pravidelného tréninku mají přiřazen členský příspěvek 

zobrazující míru zapojení do hlavní činnosti (trénink, závody, soustředění). Dosud byl příspěvek BASIC 

obsažen ve všech typech členství, od 1. 1. roce 2024 přistupujeme k oddělení základního registračního 

členského příspěvku a ostatních členských příspěvků stanovených dle míry zapojení člena.  

Členské příspěvky 

BASIC – 1000 Kč/rok 

Základní typ členství bez ohledu na míru zapojení do celoročního tréninku na Bazénu Strahov, který je 

předepsán všem řádným členům spolku. Platí se jednou ročně v lednu na začátku kalendářního roku. 

Dle míry zapojení do činnosti klubu jsou členům spolku předepisovány následující typy členských 

příspěvků rozdělené na 3 platby dle příslušného období zapojení do celoročního plaveckého programu 

na plavecký (školní) rok (září – prosinec, leden – březen; duben – červen;) 

a) Členské příspěvky pro plavce splňující podmínky vyšší státní dotace NSA (4 oficiální 

závody a trénink alespoň 2x týdně v roce 2023 anebo 2024) 

 

SPORT 2 – 15 200Kč/rok  

Příspěvek je podmíněn zařazením do pravidelného tréninku 2 x týdně a účastí na 4 závodech v oficiálním 

kalendáři Sekce paraplavání Českého svazu plaveckých sportů (dále jen Sekce) v předchozím nebo 

probíhajícím kalendářním roce. Pokud v kalendářním roce 2023 minimální požadovaný počet závodů pro 

vyšší dotaci NSA plavec nesplní (absolvuje např. pouze 3 závody), bude od roku 2024 převeden do platby 

členského příspěvku ACTIVE 2, viz níže. Pokud se v roce 2024 s příspěvkem ACTIVE 2 plavec zúčastní 

alespoň čtyř oficiálních závodů, bude ještě v témže roce převeden do SPORT 2 a bude mu vrácen rozdíl 

mezi platbou ACTIVE 2 a SPORT 2.  

V rámci tohoto členského příspěvku poskytujeme možnost čerpat 72 lekcí za školní rok, přednostní 

schvalování náhrad, sníženou spoluúčast za závody pohárové série, které nepořádá klub; závody v Praze 

pořádané klubem bez finanční spoluúčasti (spoluúčast může být předepsána pouze za záležitosti mimo 

závod jako např. večeře). Platby jsou rozděleny na 5400Kč v září, 4400Kč v lednu a 5400Kč v dubnu. 

 

SPORT ALL IN – 35 000Kč/rok 

Pravidelný trénink 3–5 x týdně dle výběru tj. 108–180 lekcí/rok, automatické schvalování náhrad, možnost 

prodloužených tréninků 2 x 1 hodina, možnost ranních tréninků v úterý a v pátek (7-8hod), 4x ročně 

individuální lekce s natáčením a rozborem techniky s šéftrenérem Janem Nevrklou a šéfem klasifikací 

Štěpánem Caganěm, plán tréninku stavěný primárně na tyto plavce s přímým vedením vybraných tréninků 

šéftrenérem, účast na závodech na území ČR a zařazených do kalendáře Sekce bez finanční spoluúčasti, 

automatická nominace na tyto závody, přednostní nominace na KEMP STRAKONICE s možností účasti 

na více týdnech se slevou 20 %. Možnost výběru zboží Arena se slevou 20 %. Zařazení do členství je 

výběrové a je limitováno. Platby jsou rozděleny na 12000Kč v září, 11000Kč v lednu a 12000Kč v dubnu. 

 



 

b) Členské příspěvky pro plavce se základní dotací NSA (neabsolvovali v předchozím, 

případně probíhajícím kalendářním roce alespoň 4 oficiální závody a/nebo trénují pouze 1 

x týdně)  

 

ACTIVE 1 – 9 800Kč/rok 

Pravidelný trénink 1x týdně tj. 36 lekcí/rok. 

Platby jsou rozděleny na 3600Kč v září, 2600Kč v lednu a 3600Kč v dubnu. 

 

ACTIVE 2 – 20 600Kč/rok 

Pravidelný trénink 2 x týdně tj. 72 lekcí/rok 

Platby jsou rozděleny na 7200Kč v září, 6200Kč v lednu a 7200Kč v dubnu. 

Platby mimo členský příspěvek  

PŘÍPRAVNÝ KURZ – 4 800Kč/trimestr tj. 14 400Kč/rok 

Pravidelný trénink 1 x týdně pro para plavce přijaté po zkušební lekci v délce minimálně 12 týdnů (trimestr) 

a maximálně 36 plaveckých týdnů.   

 

JINÉ KLUBY – platba ve stejné výši jako členové klubu dle míry zapojení (viz výše) za podmínky, že klub 

má volnou kapacitu, mateřský klub plavce objedná u Klubu zajištění celoroční přípravy a na základě 

vystavené faktury uhradí částku ve výši 50% získané dotace NSA na tohoto plavce.   

 

RODINA 1 – 3 600Kč/trimestr tj. 10 800Kč/rok 

Pravidelný trénink 1x týdně tj. 36 lekcí/rok (sourozenci, děti, rodiče plavců a zaměstnanců) 

 

RODINA 2 – 7 200Kč/trimestr tj. 21 600Kč/rok (sourozenci, děti, rodiče plavců a zaměstnanců) 

Pravidelný trénink 2 x týdně tj. 72 lekcí/rok  

PODPORA – 1 000Kč/lekci 

Individuální zdokonalovací plavání nebo sportovní trénink pro podporovatele, firmy apod.  

 

Závody 

Platby spoluúčasti jsou nastaveny podle typu členství 
 
SPORT 2 – hradí částečnou spoluúčast dle ceny ubytování, stravy a startovného, např. 1 000Kč za závod 
typu POHÁREK nebo MČR (závody s noclehem). Na závodech bez noclehu bude spoluúčast např. ve výši 
startovného obsahujícího stravu apod. 
 
SPORT ALL IN – účast na závodech je součástí členského příspěvku 
 
ACTIVE 1 a 2 – spoluúčast ve výši nákladu na ubytování, stravu, startovné a v případě potřeby individuální 
asistence i spoluúčast na nákladu za asistenta, 
 
Doprovody – hradí spoluúčast ve výši nákladu na ubytování a stravu; jde např. o rodiče, kteří nejsou 
potřeba jako personál klubu nebo personál závodu (rozhodčí), ale chtějí sdílet s dětmi a Klubem společný 
výjezd a závod. 
 

Soustředění 

KEMP STRAKONICE   
Výše platby se odvíjí od typu členství (míry zapojení). Klub hradí pořadateli (ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú., 
dále jen Ústav) částku 9 000Kč/týden/plavce 
 
Členové SPORT ALL IN – 7 200Kč/týden 
 
Ostatní typy členství – 9 000Kč/týden 
 



 

Pozn.: Ceny jsou dle kalkulace 2023, pokud by se markantně zvýšila cena pronájmu areálu a stravy ve 
Strakonicích, mohou se ceny změnit. 
 

Fundraising plavců 
 
Členský příspěvek, spoluúčast na závodech i soustředěních nebo platbu za plavání je možné snížit, 
případně celou prominout sehnáním financí pro klub. Polovina zprostředkované částky bude využita na 
pokrytí nebo snížení plavcova členského příspěvku, případně dalších plateb (závody, soustředění). Klub 
zprostředkování eviduje, o 50 % snižuje předpis plateb v OpenSwim a plavce uvádí s poděkováním jako 
zprostředkovatele ve Výroční zprávě za příslušný rok, případně v dalších materiálech. Převyšuje-li 50% 
zprostředkované částky předepsané členské příspěvky a platby, klub plavci může nakoupit vybavení 
potřebné pro plavecký trénink, závody a soustředění, může zajistit placenou individuální přípravu nebo 
vyplatit odměnu za zprostředkování financí do příslušné výše. Plavec se využití 50% zprostředkované 
částky na svoje platby, osobní potřeby nebo odměnu může vzdát ve prospěch klubu.  
 
Příklad: Plavec s členským příspěvkem SPORT 2, s účastí na 4 závodech se spoluúčastí 4 x 1000Kč a 
s účastí na jednom týdnu akce KEMP STRAKONICE zprostředkuje klubu dar 60 000 Kč. 
Částka 30 000 Kč bude použita k úhradě jeho členského příspěvku 16 200 Kč, spoluúčasti 4000Kč za 
závody a 9000Kč za soustředění. Za 800Kč mohou být plavci pořízeny plavky, brelličky apod., případně 
mu bude v této výši vyplacena odměna. Zbývajících 30 000Kč bude použito na náklady, které členský 
příspěvek nepokrývá (výběr členských příspěvků pokrývá cca 25% nákladů klubu). Plavec fundraisingem 
pomůže pokrýt svoje náklady a výrazně napomáhá finanční udržitelnosti činnosti klubu. 
 
Všechny výše popsané typy členských příspěvků a výše jejich plateb včetně plateb mimo členský 

příspěvek podléhají schválení Výkonného výboru klubu. 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Komentář k Členským příspěvkům a platbám 2023/2024 
 
Verze 01 – 230906 
Verze 02 – 231221 
 
Výše členských příspěvků pro období 10-12/2023 (Verze 01) byla schválena na schůzi Výkonného 
výboru klubu 6. září 2023.  
Formální oddělení členského příspěvku BASIC, které nezměnilo výši celkové platby členů (Verze 
02) byla schválena na schůzi Výkonného výboru klubu 21. prosince 2023. 
Vít Šašek, předseda klubu 

 


